



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2017

№ 9-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 22.01.2014 № 23-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Доступная среда» на 2014–2020 годы»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 22.01.2014 № 23-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Доступная среда» на 2014–2020 годы» («Областная газета», 2014, 25 января, № 13) с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.03.2015 № 203-ПП, от 14.05.2015 № 378-ПП, от 17.12.2015 № 1123-ПП и от 13.05.2016 № 327-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 22.01.2014 № 23-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области П.В. Крекова.»

2. Внести в комплексную программу Свердловской области «Доступная среда» на 2014–2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Свердловской области от 22.01.2014 № 23-ПП (далее – комплексная программа), следующие изменения:

1) в паспорте комплексной программы в строке «Объемы и источники финансирования Программы» графу вторую изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования реализации Программы составляет 623 596,8 тыс. рублей, из них:

- 2014 год – 163 066,0 тыс. рублей;
- 2015 год – 226 007,1 тыс. рублей;
- 2016 год – 133 355,7 тыс. рублей;
- 2017 год – 14 718,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 32 150,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 27 150,0 тыс. рублей;

2020 год – 27 150,0 тыс. рублей;
 объем средств федерального бюджета – 204 432,9 тыс. рублей, из них:
 2014 год – 67 743,0 тыс. рублей;
 2015 год – 95 523,8 тыс. рублей;
 2016 год – 41 166,1 тыс. рублей;
 объем средств областного бюджета – 408 813,9 тыс. рублей, из них:
 2014 год – 95 323,0 тыс. рублей;
 2015 год – 130 483,3 тыс. рублей;
 2016 год – 81 839,6 тыс. рублей;
 2017 год – 14 718,0 тыс. рублей;
 2018 год – 32 150,0 тыс. рублей;
 2019 год – 27 150,0 тыс. рублей;
 2020 год – 27 150,0 тыс. рублей;
 объем средств местного бюджета – 10 350,0 тыс. рублей, из них:
 2016 год – 10 350,0 тыс. рублей»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования реализации Программы составляет 623 596,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 163 066,0 тыс. рублей;
 2015 год – 226 007,1 тыс. рублей;
 2016 год – 133 355,7 тыс. рублей;
 2017 год – 14 718,0 тыс. рублей;
 2018 год – 32 150,0 тыс. рублей;
 2019 год – 27 150,0 тыс. рублей;
 2020 год – 27 150,0 тыс. рублей;
 объем средств федерального бюджета – 204 432,9 тыс. рублей, из них:
 2014 год – 67 743,0 тыс. рублей;
 2015 год – 95 523,8 тыс. рублей;
 2016 год – 41 166,1 тыс. рублей;
 объем средств областного бюджета – 408 813,9 тыс. рублей, из них:
 2014 год – 95 323,0 тыс. рублей;
 2015 год – 130 483,3 тыс. рублей;
 2016 год – 81 839,6 тыс. рублей;
 2017 год – 14 718,0 тыс. рублей;
 2018 год – 32 150,0 тыс. рублей;
 2019 год – 27 150,0 тыс. рублей;
 2020 год – 27 150,0 тыс. рублей;
 объем средств местного бюджета – 10 350,0 тыс. рублей, из них:
 2016 год – 10 350,0 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения Программы представлен в приложении № 3 к Программе.

Объемы и соотношение финансирования Программы по приоритетным сферам жизнедеятельности:

1) социальная защита и занятость населения:

в 2014 году – 25 471,0 тыс. рублей (15,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 16 400,0 тыс. рублей (17,2 процента), за счет средств федерального бюджета – 9071,0 тыс. рублей (13,4 процента);

в 2015 году – 35 666,2 тыс. рублей (15,8 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 25 166,2 тыс. рублей (19,3 процента), за счет средств федерального бюджета – 10 500,0 тыс. рублей (11,0 процента);

2) социальная защита:

в 2016 году – 16 174,4 тыс. рублей (16,1 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 15 389,0 тыс. рублей (20,4 процента), за счет средств федерального бюджета – 785,4 тыс. рублей (3,1 процента);

3) занятость:

в 2016 году – 10 746,9 тыс. рублей (10,7 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 946,9 тыс. рублей (1,3 процента), за счет средств федерального бюджета – 9800,0 тыс. рублей (38,7 процента);

4) здравоохранение:

в 2014 году – 33 548,0 тыс. рублей (20,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей (21,0 процента), за счет средств федерального бюджета – 13 548,0 тыс. рублей (20,0 процента);

в 2015 году – 42 000,0 тыс. рублей (18,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 30 000,0 тыс. рублей (23,0 процента), за счет средств федерального бюджета – 12 000,0 тыс. рублей (12,6 процента);

в 2016 году – 21 486,0 тыс. рублей (21,3 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 21 000,0 тыс. рублей (27,8 процента), за счет средств федерального бюджета – 486,0 тыс. рублей (1,9 процента);

5) образование:

в 2014 году – 20 000,0 тыс. рублей (12,3 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 10 000,0 тыс. рублей (10,5 процента), за счет средств федерального бюджета – 10 000,0 тыс. рублей (14,8 процента);

в 2015 году – 27 860,0 тыс. рублей (12,3 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 17 860,0 тыс. рублей (13,7 процента), за счет средств федерального бюджета – 10 000,0 тыс. рублей (10,5 процента);

по мероприятиям по созданию условий для получения детьми-инвалидами качественного образования:

в 2016 году – 28 162,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 5490,6 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета – 12 811,4 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 9860,0 тыс. рублей;

б) культура:

в 2014 году – 18 952,0 тыс. рублей (11,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 7750,0 тыс. рублей (8,1 процента), за счет средств федерального бюджета – 11 202,0 тыс. рублей (16,5 процента);

в 2015 году – 23 900,0 тыс. рублей (10,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 5400,0 тыс. рублей (4,1 процента), за счет средств федерального бюджета – 18 500,0 тыс. рублей (19,4 процента);

в 2016 году – 10 750,0 тыс. рублей (10,7 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 5450,0 тыс. рублей (7,2 процента), за счет средств федерального бюджета – 5300,0 тыс. рублей (20,9 процента);

7) спорт и физическая культура:

в 2014 году – 19 774,0 тыс. рублей (12,1 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 10 000,0 тыс. рублей (10,5 процента), за счет средств федерального бюджета – 9774,0 тыс. рублей (14,4 процента);

в 2015 году – 28 375,7 тыс. рублей (12,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 15 875,7 тыс. рублей (12,2 процента), за счет средств федерального бюджета – 12 500,0 тыс. рублей (13,1 процента);

в 2016 году – 10 750,0 тыс. рублей (10,7 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 5000,0 тыс. рублей (6,6 процента), за счет средств федерального бюджета – 5750,0 тыс. рублей (22,7 процента);

по мероприятиям по поддержке учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре:

в 2016 году – 4333,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 900,0 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета – 3033,3 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 400,0 тыс. рублей;

8) транспортная и пешеходная инфраструктура:

в 2014 году – 27 096,0 тыс. рублей (16,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 13 548,0 тыс. рублей (14,2 процента), за счет средств федерального бюджета – 13 548,0 тыс. рублей (20,0 процента);

в 2015 году – 45 500,0 тыс. рублей (20,1 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 15 300,0 тыс. рублей (11,7 процента), за счет средств федерального бюджета – 30 200,0 тыс. рублей (31,6 процента);

в 2016 году – 17 300,0 тыс. рублей (17,2 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 15 300,0 тыс. рублей (20,3 процента), за счет средств федерального бюджета – 2000,0 тыс. рублей (7,9 процента);

9) информация и связь:

в 2014 году – 18 225,0 тыс. рублей (11,2 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 17 625,0 тыс. рублей (18,5 процента), за счет средств федерального бюджета – 600,0 тыс. рублей (0,9 процента);

в 2015 году – 22 705,2 тыс. рублей (10,0 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 20 881,4 тыс. рублей (16,0 процента), за счет средств федерального бюджета – 1823,8 тыс. рублей (1,9 процента);

в 2016 году – 13 563,1 тыс. рублей (13,5 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 12 363,1 тыс. рублей (16,4 процента), за счет средств федерального бюджета – 1200,0 тыс. рублей (4,7 процента).

Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования Программы представлены в приложении № 4 к Программе.

Сведения о планируемом распределении бюджетных ассигнований комплексной программы Свердловской области «Доступная среда» на 2014–2020 годы на финансирование приоритетных сфер жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в 2016 году представлены в приложении № 5 к Программе.

Предусмотренный настоящим разделом объем финансирования Программы в 2016 году за счет средств федерального бюджета является прогнозным. Средства федерального бюджета, которые планируется привлечь в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011–2020 годы на софинансирование расходов по реализации мероприятий, включенных в Программу, предоставляются в виде субсидий бюджету Свердловской области при условии использования Свердловской областью на цели реализации Программы собственных и привлеченных средств в размере не менее 5 процентов от общего объема финансирования.»;

3) в приложении № 2 «План мероприятий по выполнению комплексной программы Свердловской области «Доступная среда» на 2014–2020 годы» (далее – приложение № 2) в таблице в строке 20 в графе 4 число «49 251,7» заменить числом «45 751,7», в графе 6 число «31 916,7» заменить числом «28 416,7»;

4) в приложении № 2 в таблице в строке 23 в графе 4 число «9785,4» заменить числом «6285,4», в графе 6 число «9000,0» заменить числом «5500,0»;

5) в приложении № 2 в таблице в строке 36 в графе 2 слова «Обеспечение физической и информационной доступности организаций в сфере культуры и получения услуг» заменить словами «Обеспечение физической и информационной доступности государственных учреждений культуры и профессиональных образовательных организаций, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – государственные учреждения культуры и профессиональные образовательные организации в сфере культуры и искусства Свердловской области), и получения услуг»;

6) в приложении № 2 в таблице в строках 90 и 91 в графе 4 число «18 811,4» заменить числом «28 162,0», в графе 6 число «6000,0» заменить числом «5490,6», в графе 7 число «0,0» заменить числом «4000,0», в графе 8 число «0,0» заменить числом «9860,0»;

7) в приложении № 2 в таблице в строке 112 в графе 4 число «9177,0» заменить числом «9577,0», в графе 8 число «0,0» заменить числом «400,0»;

8) в приложении № 2 в таблице в строке 115 в графе 4 число «3933,3» заменить числом «4333,3», в графе 8 число «0,0» заменить числом «400,0»;

9) в приложении № 2 в таблице в строке 152 в графе 4 число «8000,0» заменить числом «5000,0», в графе 6 число «8000,0» заменить числом «5000,0»;

10) в приложении № 2 в таблице в строке 155 в графе 4 число «3000,0» заменить числом «0,0», в графе 6 число «3000,0» заменить числом «0,0»;

11) в приложении № 2 в таблице в строке 160 в графе 4 число «13 021,5» заменить числом «13 315,5», в графе 6 число «13 021,5» заменить числом «13 315,5»;

12) в приложении № 2 в таблице в строке 163 в графе 4 число «4663,5» заменить числом «4957,5», в графе 6 число «4663,5» заменить числом «4957,5»;

13) в приложении № 2 в таблице в строке 168 в графе 4 число «2325,5» заменить числом «2031,5», в графе 6 число «2325,5» заменить числом «2031,5»;

14) в приложении № 2 в таблице в строке 171 в графе 4 число «1465,5» заменить числом «1171,5», в графе 6 число «1465,5» заменить числом «1171,5»;

15) в приложении № 2 в таблице в строке 176 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Оснащение кинотеатров необходимым оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрованием и тифлокомментированием»;

16) в приложении № 2 в таблице в строках 176 и 177 в графе 4 число «900,0» заменить числом «990,0», в графе 8 число «0,0» заменить числом «90,0»;

17) в приложении № 2 в таблице в строке 188 в графе 4 число «510 769,9» заменить числом «514 110,5», в графе 6 число «307 760,8» заменить числом «300 751,4», в графе 7 число «0,0» заменить числом «4000,0», в графе 8 число «0,0» заменить числом «10 350,0»;

18) в приложении № 2 в таблице в строке 191 в графе 4 число «114 702,0» заменить числом «118 042,6», в графе 6 число «73 535,9» заменить числом «66 526,5», в графе 7 число «0,0» заменить числом «4000,0», в графе 8 число «0,0» заменить числом «10 350,0»;

19) в приложении № 2 в таблице в строке 220 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Организация и проведение мероприятий по обучению (инструктированию) специалистов государственных учреждений культуры и профессиональных образовательных организаций в сфере культуры и искусства Свердловской области по вопросам, связанным с обеспечением доступности объектов и услуг для инвалидов и особенностями предоставления услуг инвалидам»;

20) в приложении № 2 в таблице в строке 257 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия, направленные на обеспечение социокультурной реабилитации и развития доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп, проводимые государственными учреждениями культуры и профессиональными образовательными организациями в сфере культуры и искусства Свердловской области»;

21) в приложении № 2 в таблице в строках 263 и 264 в графе 4 число «810,0» заменить числом «648,0», в графе 6 число «810,0» заменить числом «648,0»;

22) в приложении № 2 в таблице в строке 276 в графе 4 число «99 948,3» заменить числом «99 786,3», в графе 6 число «98 524,5» заменить числом «98 362,5»;

23) в приложении № 2 в таблице в строке 279 в графе 4 число «12 475,1» заменить числом «12 313,1», в графе 6 число «12 475,1» заменить числом «12 313,1»;

24) в приложении № 2 в таблице в строке 309 в графе 4 число «620 418,2» заменить числом «623 596,8», в графе 6 число «415 985,3» заменить числом «408 813,9», в графе 7 число «0,0» заменить числом «4000,0», в графе 8 число «0,0» заменить числом «10 350,0»;

25) в приложении № 2 в таблице в строке 312 в графе 4 число «130 177,1» заменить числом «133 355,7», в графе 6 число «89 011,0» заменить числом «81 839,6», в графе 7 число «0,0» заменить числом «4000,0», в графе 8 число «0,0» заменить числом «10 350,0»;

26) в приложении № 3 «Объем ресурсного обеспечения комплексной программы Свердловской области «Доступная среда» на 2014–2020 годы» (далее – приложение № 3) в таблице в строке 1 в графе 3 число «620 418,2» заменить числом «623 596,8», в графе 6 число «130 177,1» заменить числом «133 355,7»;

27) в приложении № 3 в таблице строку 6 признать утратившей силу;

28) в приложении № 3 в таблице в строке 7 в графе 3 число «415 985,3» заменить числом «408 813,9», в графе 6 число «89 011,0» заменить числом «81 839,6»;

29) в приложении № 3 в таблице в строке 8 в графе 3 число «109 341,7» заменить числом «102 679,7», в графе 6 число «29 439,0» заменить числом «22 777,0»;

30) в приложении № 3 в таблице в строке 10 в графе 3 число «33 000,0» заменить числом «32 490,6», в графе 6 число «6000,0» заменить числом «5490,6»;

31) в приложении № 3 таблицу дополнить строкой 15 следующего содержания:

«	15.	местный бюджет	10 350,0	0,0	0,0	10 350,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	-----	----------------	----------	-----	-----	----------	-----	-----	-----	-----	----

32) в приложении № 4 «Сведения о распределении средств бюджета Свердловской области по направлениям финансирования комплексной программы Свердловской области «Доступная среда» на 2014–2020 годы» (далее – приложение № 4) в таблице в строке 1 в графе 3 число «415 985,3» заменить числом «408 813,9», в графе 6 число «89 011,0» заменить числом «81 839,6»;

33) в приложении № 4 в таблице в строке 2 в графе 3 число «415 985,3» заменить числом «408 813,9», в графе 6 число «89 011,0» заменить числом «81 839,6»;

34) в приложении № 4 в таблице в строках 9–11 в графе 3 число «58 381,7» заменить числом «54 881,7», в графе 6 число «18 889,0» заменить числом «15 389,0»;

35) в приложении № 4 в таблице в строке 21 в графе 3 число «55 013,6» заменить числом «54 504,2», в графе 6 число «27 153,6» заменить числом «26 644,2»;

36) в приложении № 4 в таблице в строках 22 и 23 в графе 3 число «33 000,0» заменить числом «32 490,6», в графе 6 число «6000,0» заменить числом «5490,6»;

37) в приложении № 4 в таблице в строке 35 в графе 3 число «122 831,5» заменить числом «119 669,5», в графе 6 число «15 525,1» заменить числом «12 363,1»;

38) в приложении № 4 в таблице в строках 38 и 39 в графе 3 число «11 900,0» заменить числом «8738,0», в графе 6 число «5550,0» заменить числом «2388,0»;

39) в приложении № 5 «Сведения о планируемом распределении бюджетных ассигнований комплексной программы Свердловской области «Доступная среда» на 2014–2020 годы на финансирование приоритетных сфер жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в 2016 году» (далее – приложение № 5) в таблице в строке 1 в графе 3 число «18 889,0» заменить числом «15 389,0», в графе 5 число «19 674,4» заменить числом «16 174,4», в графе 6 число «18,3» заменить числом «16,1»;

40) в приложении № 5 в таблице в строках 2–4 в графе 6 число «10,0» заменить числом «10,7»;

41) в приложении № 5 в таблице в строке 5 в графе 6 число «20,0» заменить числом «21,3»;

42) в приложении № 5 в таблице в строке 6 в графе 6 число «16,1» заменить числом «17,2»;

43) в приложении № 5 в таблице в строке 7 в графе 3 число «15 525,1» заменить числом «12 363,1», в графе 5 число «16 725,1» заменить числом «13 563,1», в графе 6 число «15,6» заменить числом «13,5»;

44) в приложении № 5 в таблице в строке 8 в графе 3 число «82 111,0» заменить числом «75 449,0», в графе 5 число «107 432,4» заменить числом «100 770,4».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев